BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 416/TCHQ-KTTT
V/v: Cưỡng chế thủ tục đối với loại hình dịch vụ kho ngoại quan
	Hà Nội, ngày 17 tháng 01 năm 2007

	Kính gửi:
	CHI NHÁNH CÔNG TY THƯƠNG MẠI DỊCH VỤ VÀ XUẤT NHẬP KHẨU HẢI PHÒNG
(32 Triều Dương – Móng Cái - Quảng Ninh)

Trả lời công văn số 176/CV ngày 14/12/2006 của Chi nhánh Công ty thương mại dịch vụ và xuất nhập khẩu Hải Phòng về việc cưỡng chế thủ tục Hải quan đối với loại hình dịch vụ kho ngoại quan, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ khoản 5, điều 22; khoản 2 điều 25 Nghị định số 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2005 của Chính phủ; Điểm VII.2, mục 2 Thông tư số 112/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính và điểm 1.4.3, mục II phần K Thông tư số 113/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính và các quy định khác tại Nghị định số 154, Thông tư số 112, Thông tư số 113 nêu trên thì không có điều khoản nào quy định cưỡng chế đối với Doanh nghiệp được cấp giấy phép kinh doanh kho ngoại quan và dịch vụ chuyển khẩu.

Tổng cục Hải quan thông báo để Chi nhánh Công ty thương mại dịch vụ và xuất nhập khẩu Hải Phòng được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc